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KÚZNA zajímavosti

UtraAlJvý v41čný píitroj —

Norský ínžeiýr Anm-- vynabz!
strušlvý válečný pÍMroj který
snad ve válečnictví tude hiát v

mí dob žitou úlohu když se ho n

který wií rotí dámA yiuthovd-vit- í

icvé iuMíuS

Dámu zavírala očí ziálo
se Že jest lliVei ("l Žllíí VZpO- -

iiííhUhm! Když povedla oči bylo
vidčfj dlouhý nekoiičnč dojem

ný pMd }edá liihovla v lem-

ém limeí ipoubé čeré iíiS

VZCÍ&KOVY

knUfhdkt JOU jii lá

Kilo kJIOifi řj c) fM

prémií kalendiiF PtlírUův
ni i lt n njfv Jilttilliiií jníUt tk
'"' Ji' ti jet vclaií uhmuMuk
1'fflrlihv ksleteliř Ji!t nfjitíito
ni im v' lj kiili tellft ('m:U m proto
n uni ts iilirwkh jt4vk 1'oU
'iíiiai n aoloviilky luUolo klii14

Jest ím Ulun vlítíii iimiifMÍvim
klinuti h potil it m vyumu-lil- i

v li

VAÍctiíií l'l(lll(' „H "1'oktok"
un ir} rok ku Mi ii'ir'í i'nllrk(t

tudy n tvdlí lfi)i faUn íost nnt
lichotilo íi' ho pářií ik Míhii VO

ljl '#' mu vsak bluvou vr
fulo co chtějí Když pí4c Máli

důstojnicí už pid zámkem ti

koní Kturý kyrys-t- r oěi

od dojem Pyl už šedivý jtko
mlčko vysoký xcdiodesátoííí o

brovíikč jiOHíavy l' stavil se po

vojensko jako svíčka a pozdra-
vil ííiiítojníe nu iičj hleděli s

opravdovou ličiistí i respektem
Konečné jeden z líc)) pobočník
Velitelův povídá
"ZnáA slarčc tady dobře kru

jmu 1"

"Zajisté! Vždy)' jsem odtud!"
"Tuk tedy s!ys J)ovedc4 nás

liejbližší cestou přes Hoříce na

Klidovou !''
Ktařee chvilku jako v udivení

hleděl na důstojníka pak uvrtěl
hlavou

jeho choř u tři dcerušky v ntáří

') II a Ui roků Dále byl nu l'u
trií jelo bývalý ministr války
ic ál Pbímpidl který byl po po-plav- é

bmt rakouského císaře

iciévody Max ni i' na vi 'uere
r sb7 ja!:o mbidislv tii

liíjiok ví b I i"io o v čí a ) io
v I eíi a který sáni jal: naš"

mu krajanovi prý h pýchou sdčln

ješle poslední vypálil proti o

bělí veličiny Napoleona III ránu
z revolveru Konečné byl též nu

lodi pobočník lluetův který je
sté před zastřcleiíoi en Maděra

náležel k odpůrcům lluerlovým
Jak vidno tedy --- - samá čistá din s

ide un dlažbu vystrčená partaj!
Avšak pan Jluerta - píše p K

- má cizince rád a proto prý ani

trochu po ceslé Aampui- -

Dkým 'o třiiáetidend plavbí

(h září připlul divným lízcním
osudu či spíše opatrniekýni říz
ním britského regimentu místo ku

břehu spaiielskeniu do

Saitandcr kde byl zamýšlený

jejich plavby do anilickčlio nrí
i i inavu insioiu lliieria nrv k e az
ce stožáry třásly - avšak linuli- -

čti iolicejní úředníci chovali se k

němu náramné zdvořile takž

jim již usí ani sfietka zdvořilostí

nezůstala pro jeho muzikantu kli
rčho po druhém výslechu nu poli
en dva dolinu Uullové ozbrojeni
obušky "zpakovulí u vrazili ncu
rvule do auta" A tak se druhého
dne náš krajan už probudil v

Darlintonu ve vězení losud
inešká v koncentračním lábon
kde je mimo množství Němců na
PíD rakouských příslušníků
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židé jak viděli lze nu pražských
licích i všude jinde po Cechách

s příslovečným svým typem liší
se od židů mezi Čechy žijících Ole

odborníků lze rozeznával 2 žídov
ské větve totiž židy pocházející
zc semitského kmene původu

afrického u židy z východ-
ní Pvropy kteří jsou původu

ěiidského jsou tedy z jim
ni' u Židovské náhožcii- -

({ :

rlvl " za sve přijali ule hc- -

mitskčho kmene z nichž nejvýš
slálí židé palestýnští byli po zni-

čení lerusalému císíiřeiu Títeiii r
70 po Kristu u ješlé více po po- -

tlačení vzpoury vedené par Koch-

Don rozváženi jako odbojný ná
rod po římských koloniích Kro
mě toho stěhovali se však také
uoiirovoliie ze sve iieslastiic u zni
čené vlasti Zachovávali věrně

všechny své národní znaky a zvy
ky a dnes jsou tito židé známí po
de jménem Spaníolové nebo jinak
španělští židé kteří v době obji
viní Ameriky byli ze Knuiiélska
vvhnuui (v V)'±s u rozšířili sc nu

1

I '!' Ill SI 'III I II7H til tl I I t (lllkťliii i i n ii' lllll lllll III1JI1

"„ iliiklilí ui do ii'liicr
Hosny a jiných jižních zemí Zde
všude zachovávali svůj ráz kdež
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urin ni se přizpůsobovali co nejví
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'chodili Milšli a rušlí isoii no- - V

lomei ('husaru cili jak jím Sala- -

íík vesveli "Slui-ozillioslecll- ii
ká Knzaiii o kterých píše že zt

svycii siaiw-- snlel na poiuoi I

ehvaliiiském okolo ústi Volhy vy

šli roku li'ii) a piHlmanivše si éásl
Miilliaiti na Donu zaplavili pul

svy ni inictn vseeiiny Krajiny u

Černého moře a um okolo loku SIM)

obonli se na Slovany jež se jim

podařilo uvétt v miriimi poplut
nosí Tito Cliusaři vybrali si zi

ti cell IlitbiiZelOitvi moliotlicisli

ckýth křesťanského muslimského
židovského loto poslední Že N

tak slabí li v In ásliibou idiiVské

tkly Kiiniiinii kttiá vmkla v ř

lolt lí U šílilii st n sie do liuka
ny iiťjšiho 1'oUUtt
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Z m íi oílř ni' mladostí kle
jtíi-fi- l znal ni' mnoho jích ii vA

i V [(Mlllilj A éím dál tím
mí1 více jeti jako v mlze sc

4 rnují fiéklcré pontu vy t '! stu-ry-h

jíně už e v té mízu rojly-nul- y

docela AI'1 některé nich

fiji (dálým životem záíí ncvy-kli- d

lý mi zářícími barvami 11 ijí

To jsou ony rázovité-pomluv-

které měla kdysi každá
nušV vesnice Tukových rázovi-

tých yjevu jHiiii- - měli několik Ju
hodu v letě) sadař v zimě pohád-

ku" Kmihu polní hlídaé kdysi
voják fivalíšár ('anoda obecní

pastýř li íprýmur nade všemi pak
mo zvedá mohutná postava Kozá-

ka uturébo kyrysníku H Kou-lo- u

fivulíiV-n-- z dob íiudcekýho
byl Mlíirý kyrysar Kozák bojov-wí- k

oo lipska vojenskou cblou-lo- u

u strategickou autoritou ves
nice Mluvil li některý z nich o

vojně lukble v zimě za veéeru
nikdo hiií nedýchni A mluvili li

oba jiak sc besedu JíhI A protáhla
I ixN půlnoc a účastnící rozdiázr

jícc sc ií lihovalí :

"To jsiiď hÍ za něco poslech
li!"
Kozáka kyrysaru zaMtihl jsem

ni jako hrubý chlapec když ze

mřel Pamatuji sc ž- - hyl posla
vy obrovské opravdu až do Mátí

vysokého skoro devadesát!
chodil vzpřímen a kouřil z krátkc
dýmky hcz kt ho nikdo neví

Jíl Sloužil iiliivch čtrnáct lit ve

Vlaších a Němcích a naučil se i

tilsky i německy nač byl nemálo
hrd
Mluvilo He o nčm mnoho ulu

nejvíce o pruském vpádu r iMlili

Tu historie Mojí za poslechnutí
Naše vch je na JičíiiHku a jo

vítězné pro 1'rusy hit ví valily se

od Jičínu ohromné proudy mod-

rých pruských pluk Ti přen mix

Dokonce tam (úhořili po dva dny
odjMičíviijíec první kdo vrazil
do vkí hýla hulánská hlídku Vje-

li! x uutaienými kohoutky u pinto
lí projela vch křížem krážem Li-

dé byli vyděšení Pálí ho nepříte-
le Ale ne dlouho llulaiiHká

hlídka zastavila se ii kupce kde
něco [Hijedla a popila Kotvu

hlídku odjela přijel důstojník h

větním oddílem u rovnou ke kup-
ci jehož hc tázal :

"liyli tu huláni iimmí?"

"AiioI"

'uplatili co vypili?"
"Ano!"
Iddé hÍ oddechli Xehude hc ra-

bovat ! Zatím proudy pruského
vojsku zaplavily ves i okolí —

Strach který lidé měli pominu!

Vojáci chovali se přátelsky k li-

dem kteří volné procházeli je-

jích nesmírným táborem Pyli
mezi nimi i bradati chlapíci už

hodně staří ti bylí ncjliodnéjší
Zvláště k dětem Chovali naše

děti hráli x nimi a dávali jim pu

mlsky Mnohý z nich pří tom
měl sly v očích vzpomínal asi nu

svou vlastni drohotii doma v IV
íiiořuneeh nebo v Prusku kterou

lam nechal a které buší malá sr
léčku úzkostí vráli li sc jím do
tmi A ku podivu pobožní byli
kostel jich byl stále plný Vojsko
tábořila ve vsi n okolí v hrabě
cím zámku byl štáb pylo tato
několik vysokých dustojuikii a

celá družina jejich Chvilku tmu
v

nebylo pokoje ( Irdiuiuucc při
jíždély a isljižděly ve dne v lioni

Nu stole i na podlae plno map a

nud iiimi ti vysoci důstojnici ml

ťenliví a vážni v uniformách vil
mi prosluli iu ku podivu Ni

kdo ani nechtěl véiiti že jetb II i
létli důstojníku beze vši parády
j-- n v upjatém kabátci iitmliém a

placatou čapkou je ptino i
IihIu Jtdcll t Itlavitíidl

vvlitcbV

lijilu : čvrwiícc d lobiiiký
ndbavý A ďštivv '
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lob'ec ei-i- vlnící se vlm locl

líni v!m veliký černý ávoj
Když otevírala svou malou braš

mz u obylu h to odsunoutí zuví

álko svlékla rukuvíce uby w ho

lépe chopila Tu bylo viděli ni

prstě dva snubní prsteny Dolní

byl tak široký že se zdálo že hc

přesune přes druhý Také by sc

byl přesunul kdyby ho byl neza-

držel třetí prslen s velikým ku

rieneři na jemném prstě Když ná-

hlil po zuvírálku zazvoiíly prste
ziy o nebe Kapesní šátek dýchal
něžnou heliof ropovou vůní Pří ní

- podivná věc! — zábava obou

jiánů umlkla lak důstojníku
vy lak i jejích pohledy s- - obráti-

ly k dámě která pozvedla veliký

černý závoj u nyní po prvé ukážu
la svou nápadné krásnou tvář
Nastala pauza

Každý obdivoval tiše to co byl

právě spatřil Třebaže oba páni
asi měli porozumění pro krásu

přece pokračovali brzy ve své zá

bavě Ale důstojník nemohl se do

sytá nadívat a pevné upíral očí na

krásnou I vář dámy
Tu náhle vlak zahnul a shůry

ze sítě spadla krabíce jejíž víko

odskočilo když dopadlo tu kob- -

na důstojníkovu Na zemí vypa-
dla panenka v bílé košílce líychlc
chtěl každý jako na dané známe
ní dámě pomocí ale rychlost váz

la (Pyl tím vinen předmět sho

nu čí situace ') Konečné se poda-
řilo menšímu z obou pánu ucho

pílí lí ohi I a I m i panenku a s m-- j

zdvořilejší Iváří a poklonou ode

vzdutí jí krásné majitelce Pů

slojník s krabící na kolenou seié

poněkud rozpačité proti ní Obli

čej dámy přeletí lehký rumenec

"Děkují vám zdvořile" Při lom
se objevily bělostné zuby

'Prosím prosím milostivá pa
ní!"

Důstojník si-
- nabídl že pannu

zase uloží do krabice ve které by-l- o

ještě několik zbytků na šaly a
že na víku připevní přetrženou
pásku Při tom se jejich ruce se

kt aly

Oba pánové tu asi zpozorovali
a působ jakým přijala dáma

tento dotek sinuzáviil dojem

který způsobila dříve svou váž

lioslí Smutek zmizel Psinívit
la se dokonce

lvzy se rozvinul všeobecný ho

vor odkud a kam kdo jede
Ovdověla navštívila mužův

hrob a koupila ve městě pro svou
malou dceru Poltu iiannu která
zítra k narozeninám bude přistro
jenu Nu venku kde nyní žije

jest příliš smutno ale ve městě si

člověk rozptýlí Všichni s lim

souhlasili Mluvilo se o rodin

iiýcli poměrech o podobnosti se

kterou se člověk často setkává a

malý pán projevoval nu konec ta

kovnu živost it vypruvov alelské
nadání že všichni sotva si všimli

podivuhodného upadu slunce

který vrhal žár svých temném-dýc-

barev otevřeným oknem do

voii
iii umetlti i

ic ! Podívejte st jak
ohnivá koub se tam Holi do jec
in- Každá vlna kajdý pruh
Jest jako tekuté lato A plácli

ty se rdí krvi Itože! Ir to liád
hVné!"

Pii pohledu na tento skvěly o

bl an padla pitsb did pouta ituet nu

kli a duslojuik podíval se nyní

jesle bbtii ličjl do lini se směji
h h tak V st Iv t li oi i létié u lié

lat u okna sltijlcj klttsoé ieiiy
kleiiW svým ívlášlidtu půvabem

jako by mu vydíádti vti ic V

srdci ulam povstával týi cit sviu

patu' llúiltijnik bvl tím povuloi
n u a odviUd w k úmbivi' kde se

íis' uvidi dtl tbtébv "milosti
Vit pitlil" bhkýlll SillIMIV skuu

na

pokviiiiu bUv v tuto itabidku pil
lit
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ZJe 0leZllUl ZpliWltem e mi

tím ' plávč v iiliU zením loioto
přístroje války budou mm i ny
uocebi Pistroj je toho druhu e

muži bti přenášen velmi snadno
na velikou vzdálenost dá se umí

štítí v zemi všude a uvádí hc v

činnost elektrickým proudem P

činky jeho jak vypočjta! nám vy
Iiáleee mohou být strašlivé Je

to kovový kužel naplněný výhod-

nými látkami a projektily Na ÍMO

projektilů muže v lUm býtí ulo
zeno a ly vysireiovany jnou na

všechny strany v okruhu asi 10')

ctverecních metrů Pro svůj juí
ilroj vynašel Aascn zvláštní lia
skavinu která je mnohem slrašli

véj'í než dynamit nebo nítrotfly
cerin ťnnlkimt vymrsl ováných
projektilů je lak děsná že usmr- -

cuji všecko kolem sebe a ještě po
i i i i

h iií na vzííaienosi- iuu nu iru iiiíi

jí projektily tolik síly že usmrtí
člověka Pííhlioj dá se umísliti v

Zemi u nemůže hýti zničen jaiška
mi Dá se e bezpečné vozit po
vlaku nebo voze aniž by hrozilo

nebezpečí výbuchu Velikost není

značná a přístrojů mohla by hýl

umístěnu na určitých místech ce

lá lada Kdyby se přiblížila na do
lyč-n- místo nepřátelská armáda

ledy jediným okamžikem může

bili zavedeno elekirieké spojení u

prrlroj začne konal svoje zhoiib
in' ilílo Projektily jsou po prvním

t '
yioHv on vbi-

-

slonic ii
i i i i i i ivsun niKoiiv no vzííiienu iciy no

výše nýbrž vodorovné v celém o

kruhu Ve zhotoveném přístroji
í nímž činěny byly pokusy bylo
celkem 100 iiroii klílů u dle tvrzi
ni vynálezcova možno jich lam
vložili ještě více Každý projek
til může míli stejný účinek jako
dělová koule Celá armáda v o

kruhu fíOO metrů mohlu by býtí

„:' iii !: i ': i t I
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nue jsou uvii nen in iiouonnc síro-
ť ':

je uloženy Vynulcz je ovsem ilo

sud tajemstvím jak byl zholo
ven u tnuli' dan k používaní jen
Norsku Prancouzští mechaniko
vé a ižeiýří zkoušeli vynález vel

mi poilrolnic nemohli ub- -

najili
slastní myšlenku nu základě kte
ré byl stroj zhotoven Vyslovili
se VŠuk Že je lo jeilell Z liejst 1'llšli

vejsicii slroju valeenycli klen
kily byly zhotoveny u vyrovná si

hejsllliejsimil delosl l i leel vil Ol-k- é

není možno aby v budoucnost i

nevěnovala sc vělší pozornost síro

ji tak zvláštnímu poznamenali

jud V

ynálezce se vyslovil že pří
kt lli I I tlll' llllll 1 '! I

" ' I I

léta lzea
j mim n- -

Kuli v Stroj dá se velmi snadno

zakopat V zemi poblíže liekti rého

nepřátelského miniu u míiže si

snadno vyčkal chvíle kdv bvlu

ly nutno elcklrickýiu pruudem u

esli ici ve lnMiliiiiiii a vi azeilnnu

činnost

Otbký prirnárius Huertovy do

máčí kapoty v anglickém zajetí —

Hvulý mexický president lluei

la měl iiriniariusa (Veha Coz

pak lo ustal né muže hýli někdo ji

ný neli (Vch! Vždyť éisti niui
kanil vwiruvali u jinším pnuum
mžít konec konců ji- - pověstný u

Ml I I il' i'i'SlieitsKello klesla
iioaÍi kébo ('ciieiál llut i la mi

tiěiiý tlen kapely lltiťitoyy je éi

stokti-vu- lliiníik pocházející
Male St nii-- f o Litovle - p I' K

dnes vichřici mezistátních po

uterů zavátý v aiiiflické zajeti a
Sáš kiaíuii K Je výborný boulil

ta liiiiiii nitě ovlád l i několik

líných hudttiiíith iiiUtrojil a mi

um némt t kv iidtivt lež piv líné au
a

ťlickv a italskv jak sděluji "Si l

k li-- t " line M ět i vua 'H I

piijt l lilu na iiéiiift ki in vabo
Itéllt kl liakll " ledt ll" ( ťtlálllélll

dnes t iiáttttiiid bitvy o l alkliu
thVt vttiit tu ktnlto bii Mcvika

itiiinitu vpu'tť pi siitt ui
n ki' tt publikV IfelM lál 1 1 u

r( Kiiifestoim na damaite po

lvi iptipny kdysi sumiívamc tt 4

bt J ti bt hitu klí t i tboiy byl

nn itU krajto p K piťiiUitVťU a

c v poiuétu pi att lk ho ptdtti

t!usívi lu Ve shnít tou to Vsttut

d j tko pi ti nit ťtp
! tittiuti

tlkaptlv lliuilttv) Uv4tto(pau

ptvsidtitt t liktivv liu nodtl

Movttili tisu upti' J lkoi na

USlti tbl livlfpV tl' sHt Mtd r

špitltíUkti pitlMlj tt s i4 b

í flanka ttti4ln ki pi pt lo

)f tlttt 1 vm k v o lpbl

jk pí bvht itit tto tloi Í #UI tí
t il) l4t j i! ííli u lv

i t

li yl ť t slid d tihiuih s
t I Min piv Vypadl ytli t

i !' ř jiki jreiiol
tu doplatek 20 ctů

KALENDÁft "AMERIKÁN"
jei-l- l ItllIeieliHi vlimi a

ybmiíiy (iUikhO ku lení nkytu
'"' víein Mi? ni in rok ku tmú
ře

za doplatek 30 ctů

jiiiltS se irn'it(iň i fl) ctd

t ě

'Vele I í te MeÍ nVto kalen
liííi ajiiUili in"xl (eli-jt- nfi 7haá
mni fil i'l{i t mio eí(ii okiIjv trteato
liejli-]ii- i dateiellii u rvrlili- liliývttjt

I opisy % n t' iťiti ni jimi-ii- i lri
míjle tm:

POKROK rUBLIfiHINa CO
M17-H1- Ho 13 Ht„ Omalia Nebr

íicocososoez-y- r yry vv J

Kavárna a Restaurant

slaví eTliví řeoká kuchyň

Krijiwifim zuvítitvífifi du Oii

tiy moli a posloužili eiwty mi po-

koji Vso úplné nové saříno
Proti "Pokroku VdpmUi"

FEANK BOUTÍN malitoL

Kdykoliv Jste ve městě zuj ucti iihvšMvU

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v t 324 13 a Harney ul Omaha
KiiuiiKinitA pivo výborné likéry chut-

ný luiií u veselá společnost

Moderně zařízený

krejčovský závod
V OKI) NfcIJKASKA

— vliistnl—

Matoušek a Hron
kti-H- nu soikizlti! Iiotovt módní

mužské i dámské obleky
Velkou ]ioornot(t vřniijf oprav&m

(istrtií u želilcní stiiiMÍcIi obloků ktflré

opět vyhlíží jako nové 1'Mzuíi krajanů
jest vftum 27-4-

'♦JOHN J OSTRONIČ fí

praktický plumbař
UceuBovaný pro Omahu a South í

Omahu

J vvkonava vtdy práci první třídy
J v oboru pluinbitiskéni ssavadímf i

podnthd tpuul plynovodfl vo
dovodu a pod Opravy jsou niJ1 3
ívl&SlnoHtl a vykonavaiiiH jo k 5

ý úpltičinii iHpnkojinii Vníker6 K

J prfti-- l vftmije h ta nejvfitAi pW1 5
Výpočty zdarma Zavolejttt uáa u

Tyler U'li! S
Diina: un Jižul 13 ulice

J Omaha Neb

y

Vír- - ? m
Si

--
)

Jan Ylrák
JcJnjld

' ál 'J#! Kdtt t)iU t (UI
Ut ast-l- i kiti t ttti Uik it bt
j vik ttí lnittfvk U
s t1 f t lM

1 u r w tt rt t4tsí 1 ml U 4

I lM tli kh tli jlttlis mSI
Mt4i„ v t khli t Usltal

'Uf '4lé tt u ti U kitl
i IfcHHlV Si }!

liti ltl Hi

V'tt4tth4 t lnul vitu

Tll Vtiult snu

vkni puUvtt)U tiuyM44
tvt y4tt kH(nt wirttM

Mt Wtk IWatMul Cmk

"To neučiním !"

Důstojník na to v údivu :

"Tuk budes zastřelen!"
KtHrý kyrysar nemiknul ani a

pravil
"Zastřelili mne můžete Ale

svou vlast nezradím a kdybych vás

vedl byl bych zrádce!"
Důstojníkův údiv rostl ale ne

rozuměl žertu Ohráfiv se k ée

lé vojáků volal :

"Přivažte hi ke stromu bude

zastřelen !"
Vojáci pjivázalí kyrysíira ke

stromu V tom vyšel zámku
vrchní velitel Vida u vázaného

starce otázal se pobočníka:

"o učinil?"
"Nechci- - lilS věstí !"
Velitel nyní uříkročil k staré

mu kyrysaru a povídá mu :

"Máš být i zastřelen ncposlech
nešli!"
Ktarý ani nemrkl a odvětil
"To je jedno Zastřelte mne

ale zrádcem nebudu i když mé

zastřclílc - en toho 7 Iseni už

beztoho stařec nad hrobem!"

"A nebojíš se?"
Ktarý se usmál

"('cho? Knad střelby' Já pu
ne generále už taky slyšel siří
let Pojoval jsem u Lipska s nu

šimi troti Ponapartu jako kyry
sar Tři dny jsme se bili jako lvi '

A teď bych se bál?"
íienerál se díval na starce s pu

trným zalíbením í údivem Puk

ohnil i v se k vojákům velel

"1'usl'te ho!"
Vojáci přeřízli ostrými bujóne

ty provazy u Kozák kyrysar byl
svoboden Chtěl odejiti tile ffc

iierál přixtoupiv k iičiiiu poklepal
mu na rameno stiskl ruku u pra
vil už velmi laskavé :

"Ktarče jsi muž jaké máni

rád Pravý voják Musila být
radost bojovali s lakovými kyry
sít ry My už někoho najdeme
kdo nás dovede - máme ostalné

iloliie mapy A zde vezmi na pa
mátku své věrnosti a kyrysarské
htulečuosli !"

Při tom sáhl generál dn kasy
ii podal udivenému starému kyry-san- i

několik bílých lesklých pěni
o pyly tu pruské dolary úpl
né nové třpytící se jako by je
vzal právě t mincovny Klaiý
pohnut děkoval tom piiloéil
se k němu pobočník ifciierálů v a

pravil
" A blldu li Se lé někdo plátl

kdo tě obdaroval tedy lei Prinu
Pediícli Kurd vrchni velitel lab

ské iiiiuády pruské!"
Důstojnici l vojáci hleděli s ne

tajeným údivem a úctou na sta

nbo ksiyxura který tu stál jako
lúiknvé vidéid vojensky vpil

lio n a pu vojeliskll děkuje Mei-- I

líni celý štáb ú l I V sedlech i

klllsid plé lul udiveného sluli bo

kVIVsinii kti til stál jako Ve

mih i'ioud Vojska Jitko oblom

lid i ki k lo pit hb ilnuti dlouhá t

e ibtlv V hohvb že bvbi všude

iiiihIiii To b to ši st hodin lillio

Zi pul druhé hodiny pak iU tivlo

slvši t od Saltové houkáni d'l
Sui v kyivníU Koák stál upru

ttnl u li Vetu i li vi likoviuin

inu cipski il jik slvšd pivní ra

v a povid i

"Tlu e lil íttiMiui! "
V oči mu liitdy J'vko d okřát

ivho d ivno U lpkka

- U bt II

fOZOKAV MHTVfHO

N lak ktv piU VVJ J

liai ImuoM pu la l i vvbvltvk

t VtiIlKOl k--

j KtxoJlbt tu

1'Olf k tlltf i% I i ! W

p iríy vtlk-- im

Vt sídkdbkdi

V t Iťj pM ltil %1U k
ni

UI pv!' Viluv UMiébl dU!ij
ve své o btu o u fniMií ttA

Iiíiilnilk i'OI 'io Ilt 1 ll 4 I

' I vvdi


